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همدلی در روزهای سخت

هنرمندان در کنار مردمهنرمندان در کنار مردم
مجموعه ای از هنرمندان و چهره های سینمایی ایران طی روزهای اخیر با انتشار پیام ها و حضورهای میدانی، نسبت به تحولات جاری واکنش نشان داده و هر یک از زاویه ای متفاوت دیدگاه خود را بیان کرده اند.

پرویز پرستویی بازیگر سینما تلویزیون و تئاتر:
به خاطر ایران سکوت نکنید!

 پرویز پرستویی بازیگر سینما تلویزیون و تئاتر در 
یادداشــت اخیر خود خطــاب به تمــام ایرانیان 
ساکن در سراسر جهان نوشت: به خاطر ایران 
ســکوت نکنید! اگر به زیرساخت کشور حمله 
کنید و آن ها رو از مدار خارج کنید شما مرتکب 

جنایت جنگی شدید...
از ایرانیان ساکن در سراسر جهان که رسانه 

دارند درخواست می کنم، به خاطر ایران سکوت نکنید.

مریلا زارعی، بازیگر سینما و تلویزیون: 
فرزندان واقعی ایران، مدافعان وطن هستند

مــریلا زارعی بازیگــر ســینما و تلویزیــون در 
یادداشــتی دربــاره مدافعــان وطن نوشــت: به 
مدافعــان ایــن ســرزمین بگوییــد کــه فرزندان 
واقعی ایران شمایید. مریلا زارعی بازیگر سینما 
و تلویزیون در یادداشتی در مورد مدافعان وطن 
نوشت. متن یادداشت وی بدین شرح است: 
»به مدافعان این سرزمین بگویید که فرزندان 
واقعی ایران شــمایید. ما به شــما افتخــار می کنیم و خــدا را شــکر می کنیم که 
ســعادت زیســتن در زمانــه ای را پیــدا کرده ایــم کــه شــما مــردان بــزرگ چنین 
حماسه ای را رقم زدید. در تاریخ این سرزمین شجاعت و ایمان شما به نسل های 
آینده تدریس خواهد شد و من امیدوارم به شرط حیات، دانش آموز این کلاس 

باشکوه باشم. شرمنده ایثار و غیرت شما.«

حسین پاکدل، نویسنده، کارگردان و بازیگر: 
بچه های ایران به عالم نشان دادند که امپراتور لخت است!

حســین پاکــدل نویســنده، کارگــردان و بازیگر 
ســینما و تئاتر در یادداشــتی با نام »لباس تازه 

امپراتور« درباره جنگ و ترامپ نوشت.
متــن یادداشــت وی بدیــن شــرح اســت: 
»وضعیت این روزهای ترامپ مو به مو حکایت 
بدیع و جذاب هانس کریستین اندرسن »لباس 
تــازه امپراتــور« را در یادها زنــده می کند. خیاط 
رندی به اسم نتانیاهو این پوشش را برای قامت ناســاز ترامپ فراهم کرد و به 
او پوشاند. بسیاری از کشــورهای عربی و تمام کشورهای اروپایی - البته غیر از 
اسپانیا - هنگام رونمایی در انظار، با شور و شعف از آن تعریف کردند. بیش از 
همه خود این موجود بی وجود، از این لباس ناموجود خوشش آمد و باور کرد؛ 
بعد چپ و راســت مقابــل دوربین ها و خبرنگاران ژســت های ســختی گرفت و 
برای جهان خط و نشان کشید. در اوج این باور فراگیر، بچه های ایران به عالم و 
آدم نشان دادند این امپراتور لخت لخت است. تا آنجا که تاریخ خوانده ام، طی 
این هشتاد سال که از زمان اختراع اســرائیل می گذرد، آمریکا و اروپا با تمامی 
امکانات مالی، لجســتیکی، ســیاسی و تبلیغاتی پشــتیبان این رژیم غاصب و 
خون ریز بوده اند، سراغ ندارم جنگ مشترکی بخصوص با آمریکا آن هم بدین 
وسعت داشته باشند تا این گونه متحد با تمام قوا به کشوری تجاوز کنند.« این 

درست که خسارات سنگینی از هر نظر به کشــور ما وارد کردند، ولی تا 
این لحظه از تاریخ سراغ ندارد کسی که رئیس جمهور ابرقدرت 

آمریکا تا بدین پایه مفتضح شده باشد. چطور می شود 
ر  و کــرد فرعــونی چنیــن مذبــذب، بــا

 ، ی چ هــو

بی ظرفیت، بی رحــم، خودخواه، بی ادب، بی فرهنگ، بی ســواد، فاســد و واجد 
هزاران صفت ناپســند دیگر بر آن صندلی بنشــیند و مقدرات ملــت آمریکا را 
تعیین کند و تا این حد آبروی آمریکا را ببرد. کسی که با خونسردی علت هدف 
قرار دادن و غرق کردن یک کشتی بسیار دورتر از منطقه و حامل دانشجویان 
جوان ملوانی را محض خنــده و تفریح عنوان کند. به یک مدرســه پر از کودک 
مظلوم شلیک کند. ملت بزرگ ایران را به حیوان تشبیه کند و لایق نابودی کامل 
بداند. آن بی وطنی هایی که از او تقاضای حمله به ایران کردند و پس از حمله به 
ایران عزیز با کشتار مردم و امکانات کشور برایش هورا کشیدند و تشکر کردند، 

چطور با خود کنار می آیند؟ باز هم طبق معمول با سلاح ناسزاهای جنسی؟!«

شکیب شجره، بازیگر سینما و تئاتر:
جانم فدای ایران

شــکیب شــجره در یادداشــتی با اشــاره به واژه 
سه حرفی »جنگ« که زندگی کودکان بسیاری را 
نابود کرده اســت، نوشــت: »همه جــای قلب و 
روحــم در عــذاب اســت؛ چــون تــار و پــود مــن، 
هویت من، وطنم ایران است. بی ایران هیچم.« 
شــکیب شــجره، بازیگــر ســینما و تئاتــر، در 
یادداشتی  نوشت: »جنگ... کلمه ۳ حرفی که 
داستان های هزار کلمه ای و زندگی های بیشماری را می توان تعریف کند، نابود 
کند، هیچ کنــد، از بین ببرد و نیســت کنــد. این ۳ حــرف رقت انگیز کــه زندگی 
کودکان زیادی که با مداد رنگی زندگی آینده خود را طرح می زدند و می کشیدند 
را نیســت کرد و به جای زندگی آن کودکان اشــک و غم و اندوه را برای من به جا 
گذاشت ... همه جای قلب و روحم در عذاب و درد و رنج است. چرا؟ چون تار و 
پود من یعنی وطنــم ... هویت من یعنی وطنــم... یعنی ایــران... یعنی کودکان 
میناب، یعنی خانه های تهران، یعنی مغازه‌های اصفهان، یعنی گرمی و دلنشینی 
و مهمان نوازی جنوبی ها، یعنی تمام شهرهای ایران. ریشه ی من در وطنم نهفته 
است. هویت من، شخصیت من در ایران و وطنم است. درد دارم از این جنگ 

چون تنه وطنم در غم و اندوه است و درد دارد.
بی ایران، بی وطنم هیچم.

جان من)شکیب شجره( فدای ایران.«

خاله شادونه خطاب به معلمان ایران:
 وطن را برای فرزندانمان تعریف کنید

ملیکا زارعی مجــری برنامه کــودک تلویزیون از 
معلمان درخواست کرد در این روزهای سخت 
و  جریان هــای ضدانســانی  هیاهــوی  کــه 
وطن فــروش گــوش فلــک را کــر کــرده نگذارند 
فرزندان ایران بــه الگوهای جعــلی دل ببندند، 
این مدعیان دیگر جایی در شناسنامه فرهنگی 

ما ندارند.
شــما امروز، نه فقــط آموزگار، کــه امانــت دارانِِ بــزرگِِ حقیقت هســتید. از 
یــاد نمی بریم آنها که تــا همین یک مــاه پیش نظریه پــردازی می کردنــد و برای 
سعادت مردمشان نســخه می دادند اما ناگهان در این روزها هیچ اثری از آنها 
و نسخه هایشــان نیســت انگار نه خانی آمده نه خانی رفته. پس نگذارید این 

قهرمانان پوشالی جایگزین قهرمانان واقعی فرزندانمان شوند.
معلمان گرانقدر شما را به خون پاک همه ی دانش آموزان معلمان و مدیران 
شهیدمان؛ یکبار دیگر وطن را برای فرزندانمان تعریف کنیم به آنها بگویید این 

روزها را فراموش نکنند. وطن، مادری است صبور و مهربان.
مادری که اگرچه در طوفان حوادث زخمی شده اما با دستان شما فرزندان 

غیور است که استوار  ایستاده و اایستاده خواهد ماند.

محمدمهدی عزیزمحمدی، نویسنده سریال »برتا«:
تا آخرین ثانیه عمرم عاشق ایران می مانم

محمدمهدی عزیزمحمدی، نویســنده سریال 
»برتا« در یادداشــتی که بــه صبا داد از ترســیم 
تصویری نوســتالژیک ایران، از عشــق عمیق و 

فارغ از سیاست خود به این سرزمین نوشت.
مهــدی عزیزمحمــدی در ایــن یادداشــت 
آورده اســت: » من عاشــق ایرانم. عاشــق همه 
چیزش. عاشــق تهران و شــب های قشــنگش، 
عاشق شیراز و عطر بهار نارنجش، عاشق اصفهان و زاینده رودش، عاشق خزر 
تا خلیج فارسش. عاشــق مردمش!! مردم مهربان و نجیب و صبورش.. اینجا 
خانه من اســت. نفس های مادرم در هوایش جــاری اســت و خنده های پدرم 
در گوش خاطراتش طنین انداز اســت. من اینجا، در کوچه ها و خیابان هایش 
عاشــقی ها کردم و زیر باران هایش بی چتــر قدم زدم. اینجا زمین و آســمانش 
سهم من است، مال من است و هرچه که باشد، هر روز قلبم برایش می تپد. 
منکر نمی شوم که دلم از کم لطفی ها و نابخردی های برخی بزرگانش گرفته ولی 
نقل وطن، نقل دیگری است. بحثش از همه چیز ها جداست. نه چپ و راست 
می شناسد، نه اینوری و آنوری! هرچه غیر از وطن، آدرس اشتباه و غلط است. 

مسیر درست عشق به این خاک است. خاک و وطن و دیگر هیچ...
من عاشق ایرانم و تا آخرین ثانیه عمرم عاشقش می مانم و تا آخرین نفسم 

دورش می گردم و با صدای بلند می خوانم:
آباد باش ای ایران

آزاد باش ای ایران
از ما فرزندان خود

دلشاد باش ای ایران«


